b.G.VII.36,1 Caesar - - - perspecto ur- In codicibus α legitur:
bis situ - - - de expugnatione despé- "perspecto urbis situ de expugna-
ravit, / de obsessione non prius agen- tione non prius agendum constituu-
dum constituit quam rem frumentariam it" verbis "desperavit, de ob-
expedisset. sessione" omissis.

In libris β invenimus hanc
lectionem, quam Alfredus Klotz
quoque in suam editionem recepit:
- - de oppugnatione desperavit,
de obsessione non prius agendum
constituit.

Ego autem puto in utraque
lectione aliquid recti servatum
esse. Nam lectionem librorum β
ea de causa probare non possum,
quia vox oppugnationis non tam
contraria est voci obsessionis,
ut asyndeton adversativum intel-

legi possit. Sed hanc fuisse primam lectionem existimo: de excommunicatione desperavit, de obsessione non prius agendum constituit --

Librarius autem eius codicis, ex quo postea libri α sunt descripsi, propter eundem exitum "ione" vocum expugnationis et obsessionis ad alterum substantivum aberraverat et ibi scribere perrexerat: non prius - - -

Lectionem autem, quae in libris β inest, "oppugnatione" pro expugnatione ex errore librarii ortam esse veri simile est. Fortasse ea de causa, quod litterae syllabae "ex" erant corruptae.

b.G.I.39,6 Horum vocibus ac timore etiam ii, qui magnum in castris usum habebant - - - perturbabantur. \angle Qui se ex his minus timidos existimari volebant, non se hostem vereri, sed angustias - - - dicebant.

b.G.VII.33,4 - - Cotum imperium depone-re coegit, \angle Convictolitavem - - - potestatem obtinere iussit.

b.G.IV.38,5 Eo duae omnino civitates ex Britannia obsides miserunt, \angle reliquae neglexerunt.

b.G.VII.35,3 - - e regione unius eorum pontium, quos Vercingetorix rescindendos curaverat, postero die cum duabus legionibus in occulto restitit; / reliquias copias cum omnibus impedimentis - - misit - - - uti numerus legionum constare videretur.

b.G.VII. 4,9 - - armorum quantum quaeque civitas domi quodque ante tempus efficiat, constituit; / in primis equitatui studet.

b.G.III.14,5 - - tamen has (naves Romanorum) altitudo puppium ex barbaris navibus superabat, ut neque - - - tela adigi possent et missa a Gallis gravius acciderent. / Una erat magno usui res praeparata ab nostris.

b.G. 1.20,6 praeterita se Diviciaco fratri condonare dicit. / Dumnorigi custodes ponit, ut quid agat - - sci- re possit.

Factum Caesaris cum eis verbis pugnare videtur. Sed propter insidias Dumnorigis temporibus futuris quidem providere vult, quamquam praeterita condonat.

b.G. 1.22,3 Caesar - - - aciem instruit.

/ Labienus, ut erat ei praceptor a Caesare - - - monte occupato nostros exspectabat - - -

b.C.II. 9,6 Ubi vero ea pars turris, quae erat perfecta, tecta atque munita est - - - pluteos ad alia opera

abduxerunt; / turris tectum per se ipsum pressionibus ex contignatione prima suspendere ac tollere cooperunt.

b.G. 1.48,4 Ariovistus his omnibus diebus exercitum castris continuit, / equestris proelio cotidie contendit.

b.G. III. 9,3 - - - ipse (Caesar) - - - ad exercitum contendit. / Veneti reliquaeque item civitates - - - pro magnitudine periculi bellum parare - - - instituunt.

b.G. 1.44,2 Ariovistus ad postulata Caesaris pauca respondit, / de suis virtutibus multa praedicavit.

Hoc asyndetum aequabilitate eminet. Ordo enim verborum in utroque membro idem est. Quare vis dissolutionis maxime augetur.

b.G. 1. 4,2 damnatum poenam sequi oportebat, ut igni cremaretur. / Die constituta causae dictionis Orgetorix ad iudicium omnem suam familiam - - - undique coegit.

b.G. 1.12,3 Eos impeditos et inopinantes adgressus magnam partem eorum concidit; / reliqui se fugare mandaverunt.

b.G.III.14,8 - - ^Nantennae - - concidebant, ut - - - omnis usus navium uno tempore eriperetur. / Reliquum erat certamen positum in virtute.

b.C. II.41,2 (Saburra) peditatu - - procul ad speciem utitur, / equites in

aciem immittit.

b.G. 1.39,3 quorum alius alia causa in-
lata - - - petebat, ut eius voluntate
discedere liceret; / nonnulli pudore
adducti - - - remanebant.

b.G. 1.25,1 ipsi (Helvetii) - - - sub
primam nostram aciem successerunt. /
Caesar primum suo, deinde omnium ex
conspectu remotis equis - - - cohori-
tatus suos proelium commisit.

b.G. 1.25,3 - - gladiis destrictis in
eos impetum fecerunt. / Gallis magno
ad pugnam erat impedimento, quod plu-
ribus eorum scutis - - - transfixis
et conligatis - - - neque evellere si-
nistra impedita satis commode pugnare
poterant.

b.G.III.26,5 - - prius in hostium ca-
stris constiterunt quam plane - - cog-
nosci posset. Tum vero nostri - - -
acrius impugnare coeperunt. / Hostes
undique circumventi - - - se per mu-
nitiones deicere et fuga salutem pe-
tere contenderunt.

b.G.II.22,5 - - duo (navigia) perterri-
ta - - in portum receperunt. / Massi-
lienses arma tormentaque ex - - oppi-
do - - proferunt.

Alterum enuntiatum non solum
priori, sed etiam omnibus, quae
antecedunt et in quibus timor
ceterorum describitur, contrari-
um est.

Impetus Caesaris ab Helvetiis
minime exspectatur, quod illum
ad subitum discessum timore im-
pulsum esse existimant. Eius im-
petus igitur maxime contrarius
est Helvetiorum exspectationi.

b.G. 1.25,6 Tandem vulneribus defessi
 et pedem referre et - - - eo se recipere cooperunt. / Capto monte et succedentibus nostris Boi et Tulingi, qui agmen hostium cladebant, - - - ex itinere nostros - - - circumveniunt.

b.G. 1.28,2 reductos in hostium numero habuit; / reliquos omnes - - - in ditionem accepit.

b.G. 11.42,5 equites ex proelio per pauci se recipiunt; sed ii, quos novissimum agmen - - - substitisse demonstratum est, - - - sese incolumes in castra conferunt. / Milites ad unum omnes interficiuntur.

b.G. 1.16,4 Interim cotidie Caesar Haeduos frumentum - - - flagitare. Nam propter frigora - - - non modo frumentata in agris non erant, sed ne pabuli quidem - - - suppetebat. Eo autem frumento - - - uti minus poterat, quod - - . / Diem ex die ducere Haedui.

Enuntiatum, quod a voce diei incipit, non praecedenti, sed ei enuntiato contrarium est, quod initium capit ab adverbio "interim". Inter haec duo enuntiata duo alia intercedunt, quibus causae adferuntur, cur Caesar ab Haeduis frumentum retiverit.

b.G. 1.20,1 (Caesar) petit atque hortatur, ut vel ipse de eo - - statuat vel civitatem statuere iubeat. / Divicacus multis cum lacrimis Caesarem complexus obsecrare coepit, ne quid gravius in fratrem statueret.

- b.c.11.20,2 Hoc vero magis properare Anydeton adversativum senti-
 Varro, ut cūm legionibus quam primum tur inter primum et tertium emun-
 adis contenderet, ne itinere aut tra- tiatum principale. Alterum enun-
 iectu intercluderetur. Tanta ac - - - tiatum narrationi quasi inter-
 voluntas provinciae reperiebatur. / iectum est.
 Progresso ei paulo longius litterae
 vadibus redduntur.
- b.G. 1.48,4 (Caesar) - - aciem instruc-
 tam habuit, ut si vellet Ariovistus
 proelio contendere, ei potestas dare-
 tur. / Ariovistus his omnibus diebus
 exercitum castris continuit.
- b.c.11.31,1 Erant qui censerent de ter-
 tia vigilia in castra Cornelia rece-
 dendum, ut - - - facilius in Siciliam
 receptus daretur. / Curio utrumque im-
 probans consilium, quantum alteri sen-
 tentiae deesset animi, tantum alteri
 superesse dicebat;
- b.G.VII. 5,7 Id eane de causa, quam le-
 gatis pronuntiaverint, an perfidia ad-
 ducti fecerint - - - non videtur pro
 certo ponendum. / Bituriges eorum dis-
 cesso statim se cum Arvernis coniun-
 gunt.
- b.G. 1.47,2 Biduo post Ariovistus ad
 Caesarem legatos mittit: velle se - -
 - agere cum eo - - - . / Conloquen-
 di Caesari causa visa non est.

b.G. I.26,5 Helvetios, Tulingos, Latovicos in fines suos - - - reverti ius-
sit et - - - Allobrogibus imperavit, ut iis frumenti copiam facerent; ipsos oppida - - restituere iussit. Id ea maxime ratione fecit, quod noluit eum locum, unde Helvetii discesserant vacare, ne - - Germani - - in Heltiorum fines transirent et finitimi Galliae provinciae Allobrogibusque es- sent. / Boios retentibus Haeduis - - ut in finibus suis conlocarent, con-
cessit.

Enuntiatum dissolute adiunc- tum omnibus rebus, quae supra narrantur, opponitur, in primis autem enuntiato, quod incipit a nomine Helvetiorum.

Priori membro asyndeti enuntiatum relativum additur:

b.G. I.53,3 In his fuit Ariovistus, qui naviculam deligatam ad ripam nactus ea profugit. / Reliquos omnes consecuti equites nostri interfecerunt.

b.G.III.17,5 magnaqua praeterea multitudo - - - convenerat, quos spes - - - ab agri cultura - - revocabat. / Sa- binus - - - castris se tenebat.

Cum Viridovix eiusque socii pugnandi sint cupidissimi, Sabinus in castris remanet. Asyn- detum adversativum igitur mani- festum est.

b.G. I.49,4 Eo - - - sedecim milia expedita cum omni equitatu Ariovistus misit, quae copiae nostros terrorerent et munitione prohiberent. / Nihilo setius Caesar - - - duas acies hostem propulsare - - - iussit.

b.c. II. 35,2 - - paulumque afuit, quin
Varum interficeret; quod ille pericu-
lum sublato - - scuto vitavit. \angle Fabi-
us a proximis militibus circumventus
interficitur.

b.G. IV. 1,5 hi centum pagos habere di-
cuntur, ex quibus quotannis singula
milia armatorum bellandi causa suis
ex finibus educunt. \angle Reliqui, qui do-
mi manserunt, se atque illos alunt.

Alterum enuntiatum principale
re vera enuntiatio relativo con-
trarium est. Sed quod enuntiatum
relativum semper artissime cum
eo cohaeret, in quo vox inest,
ad quam pronomen relativum re-
fertur, hoc exemplum \neq inter enun-
tiata principalia dissolute iunc-
ta attuli.

Alterum membrum enuntiatio relativo augetur
in hoc uno exemplo:

b.c. II. 1,3 Massilia enim fere tribus
ex oppidi partibus mari adluitur; \angle
reliqua quarta est, quae aditum habe-
at ab terra.

Prius membrum asyndeti adversativi est
bipartitum.

b.G. III. 27,2 - - maxima pars Aquita-
niae sese Crasso dedidit obsidesque
ultro misit. quo in numero fuerunt
Iarbelli Bigeriones - - - ; \angle paucae
ultimae nationes - - - id facere neg-
lexerunt.

b.G.VII.10,1 - - - Vercingetorix rursus
 in Bituriges exercitum reducit atque
 inde profectus Gorgobinam - - - oppug-
 nare instituit. / Magnam haec res Cae-
 sari difficultatem ad consilium capi-
 endum adferebat - -

b.G.VII.11,7 - - - in posterum oppugna-
 tionem differt et - - - duas legiones
 in armis excubare iubet. / Cenabenses
 paulo ante medium nocte ^m silentio ex
 oppido egressi flumen transire coope-
 runt.

b.G.III.19,2 Huc magno cursu contende-
 runt (Galli) - - - exanimatique perve-
 nerunt. / Sabinus suos cohortatus - -
 signum dat.

b.G.VII.45,8 - - rares milites - - -
 in minoria (castra) traducit legatis-
 que, quid fieri velit, ostendit; / in
 primis monet, ut contineant milites -

b.G.IV.6,5 - - Germani latius iam va-
 gabantur et in fines Eburonum - - -
 pervenerant. / Principibus Galliae
 evocatis Caesar ea, quae cognoverat,
 dissimulanda sibi existimavit - - -

b.G.IV.15,3 (Germani) - - se in flumen
 praecipitaverunt atque ibi - - per-
 ierunt. / Nostri ad unum omnes inco-
 lumes - - - se in castra receperunt.

b.G. I.22,4 Labienus - - - monte occu-
 pato nostros exspectabat proelioque
 abstinebat. / Multo denique die - - -
 Caesar cognovit - - - Considium ti-
 more perterritum, quod non vidisset,
 pro viso sibi renuntiavisse.

b.c.II.39,1 - - ad Curionem equites re-
 vertuntur captivosque ad eum redu-
 cunt. / Curio cum omnibus copiis ex-
 ierat.

Alterum membrum asyndeti adversativi est
bipartitum.

b.G. VII.46,3 quicquid huc circuitus ad
 molliendum clivum accesserat, id spa-
 tium itineris augebat. / A medio fere
 colle in longitudinem - - - ex gran-
 dibus saxis sex pedum murum - - prae-
 duxerant Galli atque - - - compleve-
 rant.

b.G.IV.35,2 Caesar - - - legiones in
 acie pro castris constituit. / Commis-
 so proelio diutius nostrorum militum
 impetum hostes ferre non potuerunt ac
 terga verterunt.

b.G.III. 4,2 hostes - - - lapides gae-
 saque in vallum conicere. / Nostri
 primo integris viribus fortiter re-
 pugnare neque ullum frustra telum - -
 mittere.

b.G. I.15,4 - - - Helvetii - - audaci-
us subsistere et novissimo agmine no-
stros laceссere coeperunt. / Caesar
suos a proelio continebat ac satis ha-
bebat in praesentia hostem rapinis - -
- - prohibere.

b.c.II.39,2 ex captivis quaerit, quis Curio captivos interrogat, quis
castris ad Bagradam praesit; respondet, castris ad Bagradam praesit, re-
dent / Saburram. / Reliqua studio iti- liqua autem quaerere praetermit-
neris conficiendi quaerere praeter- tit. Haec est certo sententia
mittit proximaque respiciens signa huius dissolutionis, cuius vis
"videtisne", inquit, "milites - - - brevissimo responso captivorum
interiecto paulo minuitur.

Secuntur tria exempla, quorum prius membrum
est tripartitum.

b.G.III.29,2 - - Caesar - - instituit
et - - - omnem eam materiam - - con-
locabat et pro vallo - - - exstruebat.
/ Incredibili celeritate magno spatio
- - - confecto - - - eius modi tem-
pestates sunt consecutae - - -

b.G.VII.26,1 exanimato altero successit
tertius et tertio quartus nec prius est
ille a propugnatoribus vacuus relicitus
locus quam restincto aggere - - - fi-
nis est pugnandi factus. / Omnia ex-
perti Galli, quod res nulla successe-
rat, postero die consilium ceperunt ex
oppido profugere - -

b.c.II.22,4 ex his unum ipsius navigium
 contendit et fugere perseveravit auxi-
 lique tempestatis e conspectu abiit,
 / duo perterrita concursū nostrarum
 navium sese in portum receperunt.

Prius membrum in quattuor partes est divi-

sum:

b.c.II.26,2 - - se recipit atque - - -
 - - imperator appellatur posteroque
 die Uticam exercitum dicit et prope
 oppidum castra ponit. / Nondum opere
 castrorum perfecto equites ex statione
 nuntiant magna auxilia - - - Uticam ve-
 nire.

Utrumque membrum asyndeti est bipartitum:

b.c.II.11,1 - - oppidani saxa quam ma-
 xima possunt vectibus promovent pree-
 cipitaque muro in musculum devolvunt.
 / Ictum firmitas materiae sustinet et
 quidquid incidit, fastigio musculi ela-
 bitur.

b.G.III.28,4 - - - subito ex omnibus
 partibus silvae evolaverunt et in no-
 stros impetum fecerunt. / Nostri ce-
 leriter arma ceperunt eosque reppule-
 runt et - - -

Hic alterum membrum est tri-
 partitum.

Sequitur exemplum, cuius ^{us} primū membrum in
 quinque, alterum in duas partes est divisum:

b.G.IV.33,2 --- primo per omnes partes

perequitan et tela coniciunt atque -
 - - - brdines plerumque perturbant et
 - - - ex essedis desiliunt et pedibus
 proeliantur. / Aurigae interim paulum
 ex proelio excedunt atque ita cunrus
 conlocant, ut - - -

Iam adferam exempla, asyndeti adversativi inter
enuntiata principalia orationis obliquae:

b.G. 1.53,7 Is se praesente de se ter
 sortibus consultum dicebat, utrum ig-
 ni statim cremaretur an in aliud tem-
 pus reservaretur; / sortium beneficio
 se esse incolumem.

b.G. 1.36,3 Si ipse populo Romano non
 praescriberet, quem ad modum suo iure
 uteretur, non oportere se a populo Ro-
 mano in suo iure impediri. / Haeduos
 sibi - - - stipendiarios esse factos.

b.G. 1. 31,16 Haec si enuntiata Ariovi-
 sto sint, non dubitare, quin de omni-
 bus obsidibus - - - gravissimum sup-
 plicium sumat. / Caesarem vel auctori-
 tate sua - - - vel nomine Populi Roma-
 ni deterrire posse, ne maior multitudo
 Germanorum Rhenum traducatur.

b.G. 1.31,8 - - coactos esse (Haeduos)
 Sequanis obsides dare - - - et civi-
 tatem obstringere, sese neque obsides
 repetituros neque auxilium - - - im-

ploraturos - - - . / Unum se esse ex
omni civitate Haeduorum, qui adduci
non potuerit, ut iuraret - - -

b.G. 1.18,9 Siquid accidat Romanis, sum-
mam in spem - - - regni obtainendi ve-
nire; / imperio populi non modo de reg-
no, sed etiam deae, quam habeat, gra-
tia desperare.

b.G. 1.31,6 Cum his Haeduos - - semel
atque iterum armis contendisse; / mag-
nam calamitatem pulsos accepisse - -

b.G. 1.40,13 scire enim quibuscumque
exercitus dicto audiens non fuerit aut
- - - fortunam defuisse aut - - avari-
tiam esse convictam. / Suam innocentif-
am perpetua vita - - - esse perspec-
tam.

Prius membrum asyndeti est bipartitum.

b.G.VII.20,5 - - - equitum vero operam
neque in loco palustri desiderare de-
buisse et illuc fuisse utilem, quo es-
sent profecti. / Summam imperii se con-
sulto nulli - - tradidisse, ne - - -

Alterum membrum est bipartitum in his
duobus exemplis:

b.G.III. 9,6 tamen se plurimum navibus
posse, / Romanos neque ullam faculta-
tem habere navium neque - - - novisse.

b.G.VII.14,7 Horum ipsis rerum copiam

suppetere, quod quorum in finibus bellum geratur, eorum opibus subleventur.

⟨ Romanos aut inopiam non laturos aut magno cum periculo longius a castris processuros;

Asyndeton adversativum

inter enuntiata principalia
aliquo modo lenitur.

Primum adferam exempla, quae voce demonstrativa
 "hic" lenitur.

b.G.VII.44,1 Ipse maiorem Galliae motum exspectans - - - consilia inibat, quem ad modum a Bergovia discederet ac rurus omnem exercitum contraheret, ne profectio nata a timore - - - videtur. ⟨ Haec cogitanti accidere visa est facultas bene gerendae rei.

b.G. I.39,4 nonnulli pudore adducti, ut timoris suspicionem vitarent, remanebant. ⟨ Hi neque multum fingere neque interdum lacrimas tenere poterant.

b.G. I.39,5 Vulgo totis castris testamenta obsignabantur. ⟨ Horum vocibus ac timore paulatim etiam ii, qui magnum in castris usum habebant - - - perturbabantur.

b.G.VII.25,3 Quidani - - Gallus - - - scorpione - - traiectus examinatusque

Aliquid, quod Caesar non expectabat, accidit eoque res statim mutantur.

concidit. / Hunc ex proximis unus iacentem transgressus eodem illo munere fungebatur.

b.G.VII.23,5 Sic deinceps omne opus contextitur, dum iusta muri altitudo explatur. / Hoc cum in speciem varietatemque opus deforme non est - - - tum ad utilitatem et defensionem urbium summam habet opportunitatem - - -

b.G.VII.24,1 Hoc cum - - - opus deforme non est - - - tum ad - - - defensionem urbium summam habet opportunitatem, quod - - . / His tot rebus impedita oppugnatione, cum - - - tardarentur, tamen - - - omnia haec superaverunt.

Hoc quoque exemplum hic adfero, quia coniunctio "tamen" non ad superius enuntiatum principale, sed ad concessivum pertinet. Sententia adversativa autem, quae inter duo enuntiata principalia sentitur, nulla coniunctione significatur.

b.G.IV.11,4 ea condicione, quae a Cae- sare ferretur, se usuros ostendebant: ad has res conficiendas sibi tridui spatum daret. / Haec omnia Caesar eodem illo pertinere arbitrabatur, ut - - -

b.G.IV.21,1 Itaque evocatis ad se undique mercatoribus neque quanta esset insulae magnitudo - - - neque qui essent idonei portus, reperire poterat.

Praepositio pronomini demon- strativo anteit.

/ Ad haec cognoscenda priusquam periculum faceret, idoneum esse arbitratus Caium Volusenum cum navi longa praemittit.

Prius membrum asyndeti enuntiato relativo
augetur:

b.G. I.19,2 - - satis esse causae arbitrabatur, qua re in eum aut ipse animadverteret aut - - - iuberet. / His omnibus rebus unum repugnabat - - Sententia adversativa aliqua ex parte iam in verbo repugnandi inest.

Alteri membro asyndeti enuntiatum relativum additur:

b.c.II.36,3 Itaque de ditione omnes iam palam loquebantur et cum P.Attio agebant, ne - - - omnium fortunas perturbari vellet. / Haec cum agerentur, nuntii praemissi a rege Iuba venerunt, qui illum adesse cum magnis copiis dicerent - - -

Prius membrum dissolutionis est bipartitum.

b.c.II.39,6 at illi (equites) itinere totius noctis confecti subsequi non poterant atque alii alio loco resistebant. / Ne haec quidem res Curionem ad spem morabatur.

Secuntur tria exempla, in quibus pronomen "hic" cum ablativo absolute cohaeret:

b.c.II.38,1 Itaque omnium suorum consenserunt Curio reliquias copias exspectare et bellum ducere parabat. / His constitutis rebus probatisque consiliis ex perfugis quibusdam oppidanis audit lubam

revocatum finitimo bello.

b.G.III.24,5 sese (Barbari)castris ternebant. / Hac re perspecta Crassus -- ad hostium castra contendit.

b.C.II.28,4 -- pauca ad spem largitionis addidit, quae ab sua liberalitate -- exspectare deberent. / Hac habita oratione nullam in partem ab exercitu Curionis fit significatio.

Secuntur asyndeta, pronomine, quod est "is" lenita.

b.G.VII. 1,2 -- dilectum tota provincia habere instituit. / Eae res in Galliam Transalpinam celeriter perferuntur.

Priori membro asyndeti enuntiatum relativum additur:

b.G.VII.13,2 laborantibus iam siā suis Germanos equites CCCC submittit, quos partita. ab initio secum habere instituerat.

/ Horum impetum Galli sustinere non potuerunt atque in fugam coniecti -- se ad agmen receperunt.

b.G. I.10,2 Caesari nuntiatur Helvetiis esse in animo -- iter in Sa tonum fines facere, qui non longe a Tolosatium finibus absunt -- . / Id -- intellegebat magno cum periculo provinciae futurum.

iam adferam tria exempla, quorum prius membrum
s
est bipartitum:

b.G. I. 4,1 Hac oratione adducti inter
 se fidem - - - dant et - - - totius
 Galliae sese potiri posse sperant. /
 Ea res est Helvetiis per iudicium eman-
 tiata.

b.G. I.23,2 - - iter ab Helvetiis aver-
 tit ac Bibracte ire contendit. / Ea
 res per fugitivos l.Aemilii - - - ho-
 stibus nuntiatur.

b.G.VII. 5,5 - - legatisque nostris re-
 nuntiant se Biturigum perfidiam veri-
 tos revertisse, quibus id consilii fu-
 isse cognoverint, ut - - - circumsiste-
 rent. / Id eane de causa, quam legatis
 pronuntiaverint, an perfidia adducti
 fecerint, - - - non videtur pro certo
 esse ponendum.

Alterum enuntiatum praeter
 pronomen demonstrativum etiam
 enuntiato secundario antecedi-
 tur, quo fit, ut asyndeton du-
 obus modis leniatur.

Vox demonstrativa cohaeret cum ablativo ab-
 soluto:

b.G. I.31,1 Ea re permissa diem conci-
 lio constituerunt et iure iurando, ne
 quis enuntiaret - - - inter se sa-
 runt. / Eo concilio dimisso idem prin-
 cipes civitatum, qui ante fuerant, ad
 Caesarem reverterunt.

Prius membrum huius disso-
 lutionis est bipartitum.

Secuntur duo exempla, in quibus praepositio
pronomen demonstrativum antecedit:

b.G. I. 5,1 - - - Orgetorix mortuus est,
neque abest suspicio - - - quin ipse
sibi mortem conciverit. / Post eius
mortem nihilo minus Helvetii id, quod
constituerant, facere conantur.

b.G. I. 5,2 constituerunt - - - amici-
tiam confirmare. / Ad eas res confi-
ciendas biennium sibi satis esse du-
xerunt.

Asyndeton adversativum pronomine, quod est
"ille", fit lenius.

b.G.IV. 1,6 Hi rursus invicem anno post
in armis sunt, / illi domi remanent.

b.G.IV.15,5 Caesar iis, quos in castris
retinuerat, discedendi potestatem fe-
cit. / illi supplicia cruciatusque
Gallorum veriti - - - remanere se apud
eum velle dixerunt.

b.c.II. 6,5 (naves triremes) - - - sese
in eam incitaverant. Sed tantum re pro-
visa Brutus celeritate navis enisus
est, ut parvo momento antecederet. /
illae adeo graviter inter se incitatae
conflixerunt, ut vehementissime - - -
laborarent.

b.G.IV. 4,4 Sed tantae ^lmultitudinis per-
territi ex iis aedificiis, quae trans
flumen habuerant, demigraverunt et - -
Prius membrum est birartitum,
alterum tripartitum.

- - Germanos transire prohibebant. /
 Illi - - - reverti se in suas sedes
 simulaverunt et - - - rursus reverte-
 runt atque - -

b.c.11.43,1 - - Marcius Rufus - - cohore Alterum modo membrum in duas
 tatur suos, ne animo deficiant. / Illi partes est divisum.
 orant atque obsecrant, ut in Siciliam
 navibus reportentur.

Iam perveni ad ea exempla, quae pronomine,
 quod est "ipse", leniuntur.

b.G.VII. 5,1 - - Lucterium Cadurcum sum-
 mae hominem audaciae - - in Rutenos
 mittit; / ipse in Bituriges profici-
 citur.

b.G.VII.12,5 Hic cum fratri auxilium
 ferret, illum ex periculo eripuit, /
 ipse equo vulnerato deiectus - - -
 fortissime restitit.

b.G. I.51,1 - - alarios omnes - - pro
 castris minoribus constituit, quod -
 - - ; / ipse triplici instructa acie
 usque ad castra hostium accessit.

b.G.VII.43,5 Quae tametsi Caesar intel- Oratione obliqua, quae inter-
 legebat, tamen quam mitissime potest duo enuntiata principalia inter-
 legatos appellat; nihil se propter in- cedit, vis asyndeti minuitur.
 nōcentiam - - vulgi gravius - - iudi-
 care neque de sua benevolentia deminu-
 ere. / Ipse maiorem Galliae motum ex-
 spectans - - - consilia inibat - - -

b.G. I.21,3 quid sui consilii sit, ostendit. \angle Ipse de quarta vigilia eodem itinere, quo hostes ierant, ad eos content equitatumque omnem ante se mittit.

Alterum membrum huius exempli est bipartitum.

Secuntur duo asyndetorum exempla, quae adverbio demonstrativo leniuntur:

b.G.VII. 6,2 - - in Transalpinam Galliam profectus est. \angle Eo cum venisset, magna difficultate adficiebatur, qua ratione ad exercitum pervenire posset.

b.G.IV.27,4 hunc - - - comprehenderant atque in vincula coniecerant. \angle Tum proelio facto remiserunt.

Asyndeton lenitur verbo initio enuntiati posito.

b.G.VII. 4,2 Cognito eius consilio ad arma concurritur. \angle Prohibetur a Gobanitione patruo suo.

b.G. I.32,2 hac oratione ab Diviciaco habita omnes, qui aderant, magno fletu auxilium a Caesare petere cooperunt.

\angle Animadvertisit Caesar unos ex omnibus Sequanos nihil earum rerum facere - -

b.G.VII.15,4 Deliberatur de Avarico in communi consilio, incendi placeat an defendi, \angle Procumbunt omnibus Gallis ad pedes Bituriges, ne pulcherrimam prope totius Galliae urbem - - suis manibus succendere cogantur.

b.c.ii. 8,1 Massilienses tamen nihilo
 setius ad defensionem urbis reliqua
 apparare coeperunt. / Est animadver-
 sum ab legionariis - - - ex crebris
 hostium eruptionibus magno sibi esse
 praesidio posse - - -

b.c.ii.36,1 Postero die Curio obsidere
 Uticam - - instituit. / Erat in oppi-
 do multitudo insolens belli - - -

Alteri membro emnuntiatum relativum
 additur :

b.G. I.52,5 At Germani celeriter - - -
 phalange facta impetus gladiorum exce-
 perunt. / Reperti sunt complures no-
 stri, qui in phalangem insilirent et
 scuta manibus revellerent.

Alterum membrum dissolutionis est
 bipartitum :

b.c.ii.41,3 Sed peditatu (Saburra) - - -
 ad speciem utitur; equites in aciem
 immittit. / Non deest negotio Curio
 suosque hortatur - - -

Hunc locum sic in nostram
 litigiam vertere possumus: Aber
 auch Curio war nicht müßig und
 ermahnte die Seinen - - -

Nam certo in hac dissolutione
 praeter sententiam adversativam
 gradatio quaedam inest.

Primi membrum asyndeti in quattuor par-
 tes est divisum:

b.G.VII.36,5 At Vercingetorix - - -

separatim singularum civitatum copias
 conlocaverat atque - - - horribilem
 speciem praebebat principesque - - -
 cotidie ad se venire iubebat - - neque
 ullum fere diem intermittebat, quin
 equestri proelio - - - periclitaretur.
 / Erat e regione oppidi collis - - -
 egregie munitus - -

Iam pergam ad ea exempla, asyndeti adferenda,
 quae leniuntur emuntiato secundario alteri
 membro dissolutionis praeposito.

b.G. I.50,4 Scis occasu suas copias
 Arioquistus - - - in castra reduxit. /
 Cum ex captivis quaereret Caesar, quam
 ob rem Arioquistus proelio non decerta-
 ret, hanc reperiēbat causam - - -

b.G.III. 5,1 Sed ne saucio quidem eius
 loci, ubi constiterat, relinquendi ac
 sui recipiendi facultas dabatur. / Cum
 iam amplius horis sex continenter pug-
 naretur - - - resque esset iam ad ex-
 tremum perducta casum, Publius Sextius
 Baculus - - - et item C.Volusenus -
 - ad Galbam admurrunt.

b.G.III. 2,1 alteram partem eius vici
 Gallis concessit, alteram vacuam ab
 his relictam cohortibus attribuit. Eum
 locum vallo fossaque munivit. / Cum
 dies hibernorum complures transisset

frumentumque eo comportari iussisset,
subito per exploratores certior fac-
tus est ex ea parte vici, quam Gallia
concesserat, omnes noctu discessisse.

b.G.IV.12,6 - - - ipse (Piso Aquitanus)
- - - quoad potuit, fortissime restit-
tit. / Cum circumventus multis vulne-
ribus acceptis cecidisset atque id
frater - - - animadvertisset, incita-
to equo hostibus se obtulit - - -

b.G. I.52,6 Reperti sunt complures no-
stri, qui in phalangem insilirent et
- - - vulnerarent. / Cum hostium aci-
es - - - in fugam coniecta esset, a
dextro cornu vehementer - - - nostram
aciem premebant.

b.G. I.38,1 Itaque re frumentaria - -
comparata magnis itineribus ad Ario-
vistum contendit. / Cum tridui viam
processisset, nuntiatum est ei Ario-
vistum - - - ad occupandum Vesontio-
nem - - - contendere.

b.G. I.32,3 Nihil Sequani respondere,
sed in eadem tristitia taciti perma-
nere. / Cum ab his saepius quaereret
- - - idem Diviciacus Haeduus respon-
dit:

b.G. I. 4,3 Per eos, ne causam diceret,
se eripuit. / Cum civitas ob eam rem
incitata armis ius suum exequi cona-

retur - - - , Orgetorix mortuus est.

b.G.VII.25,1 Tamen - - - celeriter factum est, ut alii eruptionibus resistarent, alii turres reducerent, omnis vero ex castris multitudo - - - concurreret. / Cum in omnibus locis - - - pugnaretur semperque hostium spes victoriae redintegraretur - - - , accidit inspectantibus nobis, quod dignum memoria visum praetereundum non existimavimus.

b.G.VII.26,4 Iamque haec facere noctu apparabant, cum matres familiae repente in publicum procurrerunt flentesque - - - petiverunt, ne se - - - hostibus dederent - - - . / Ubi eos in sententia perstare viderunt, - - - - - clamare et significare de fuga Romanis cooperunt.

b.G. I. 8,3 - - castella communit, quo facilius, si se invito transire conarentur, prohibere possit. / Ubi ea dies, quam constituerat cum legatis, venit et legati - - - reverterunt, negat se - - - posse iter ulli per provinciam dare.

b.G. I.12,2 Id (flumen) Helvetii - - - Alterum membrum huius exempli transibant. / Ubi per exploratores enuntiatio relativo augetur. Caesar certior factus est tres iam partes copiarum Helvetios - - traduxis-

se - - - e castris profectus ad eam
partem pervenit, quae nondum flumen
transierat.

b.G.VII.28,2 Hostes - - - in foro ac /
locis patentioribus cuneatim consti-
terunt, ut si qua ex parte ob viam
contaraveniretur, acie instructa de-
pugnarent. / Ubi neminem in aequum
locum sese demittere - - - viderunt,
- - - armis abiectis ultimas oppidi
partes - - - petiverunt.

b.G. I.46,4 Nam - - - committendum
non putabat, ut pulsis hostibus dici
posset eos ab se per fidem in conlo-
quio circumventos. / Posteaquam in
vulgus elatum est, qua arrogantia - -
Ariovistus usus - - - multo maior
alacritas studiumque - - - exercitui
inieictum est.

b.c.II.23,5 Hunc secutus Marcius Rufus
quaestor navibus ~~XVII~~ XII, quas - - -
Curio ex Sicilia eduxerat, / postquam
in litore relictam navem conspexit,
hanc remulco abstraxit;

b.G. I.27,4 (Caesar) - - - obsides ar-
ma servos - - - poposcit. / Dum ea
conquiruntur et conferuntur nocte in-
termissa, circiter hominum milia sex
eius pagi, qui Verbigenus appellatur
- - - ex castris Helvetiorum egres-

si ad Rhenum - - - contenderunt.

b.G. I.39,1 Huc (Vesontionem) Caesar
magnis nocturnis diurnisque itineri-
bus contendit - - - praesidium conlo-
cat. / Dum paucos dies ad Vesontionem
rei frumentariae - - causa commoratur,
ex percontacione nostrorum - - - -
tantus timor omnem exercitum occupa-
vit - - -

Dum α cum β B^c
Manifestum est hic libros α
rectam lectionem servavisse,
quia "cum" cum indicativo con-
iunctum hoc loco nullam senten-
tiam praebet. Facillime autem
librarius eius codicis, ex quo
omnes libri β orti sunt, rarum
diligenter litteras observans
pro "dum" cum lecere ac scribere
potuit.

b.G.IV.32,1 Itaque cum summo studio a
militibus administraretur, XIII navi-
bus amissis reliquis, ut navigari con-
mode posset, effecit. / Dum ea gerun-
tur, - - - ii, qui pro portis ca-
strorum in statione erant, Caesari
nuntiaverunt pulverem maiorem quam
consuetudo ferret, in ea parte videri,
quam in partem legio iter fecisset.

b.G.VII.46,2 Oppidi murus a planicie
atque initio ascensus recta regione
- - - mille passus aberat; / quic-
quid huc circuitus ad molliendum cli-
vum accesserat, id spatium itineris
augebat.

Prius membrum asyndeti est bipartitum;

b.G.VII.37,1 Tamen silentio noctis Cae-
sar ex castris egressus - - - potitus

loco duas ibi legiones conlocavit fos-
 samque - - - perduxit, ut tuto - - -
 etiam singuli commeare possent. / Dum
 haec ad Gergoviam geruntur, Convicto-
 litavis Haeduus - - sollicitatus ab
 Arvernis pecunia cum quibusdam adules-
 centibus conloquitur - -

b.G.IV.22,1 Volusenus - - - quinto die
 ad Caesarem revertitur quaeque ibi per-
 spexisset renuntiat. / Dum in his lo-
 cis Caesar navium parandarum causa mo-
 ratur, ex magna parte Morinorum ad eum
 legati venerunt. -

Prius membrum asyndeti est tripartitum:

b.G. I.50,2 - - Caesar ex castris utris-
 que copias suas eduxit paulumque - - -
 progressus aciem instruxit hostibusque
 pugnandi potestatem fecit. / Ubi ne
 tum quidem eos prodire intellegit, cir-
 citer meridiem exercitum in castra re-
 duxit.

Enuntiato secundario, quo dissolutio lenitur,
 membrum, quod enuntiato secundario et principali com-
 mune est, anteit.

b.G.II.42,1 Plena erant omnia timoris
 et luctus. / Curio, ubi perterritis
 omnibus neque cohortationes suas neque
 preces audiri intellegit, unam - - -
 spem reliquam salutis esse arbitratus

proximos colles capere - - - iubet.

b.G.IV.35,1 His rebus celeriter magna multitudine - - - coacta ad castra venerunt. / Caesar etsi idem, quod superioribus diebus acciderat, fore videbat, tamen - - - legiones in acie pro castris constituit.

b.G. I. 7,4 rogare, ut eius voluntate id sibi facere liceat. / Caesar, quod memoria tenebat L.Cassium consulem occisum exercitumque eius ab Helvetiis pulsum et sub iugum missum, concedendum non putabat.

b.G.VII.40,3 C.Fabium legatum cum legionibus duabus castris praesidio relinquit. / Fratres Litavicci, cum comprehendendi iussisset, paulo ante reperit ad hostes fugisse.

b.G.VII.20,1 Sic milites consolatus eodem die reducit in castra reliquaque quae ad oppugnationem oppidi pertinebant administrare instituit. / Vercingetorix, cum ad suos redisset, prodictionis insimulatus, quod - - -

b.G.VII.12,6 - - equitatus hostium procul visus est. Quem simulatque oppidi conspicerunt atque in spem auxilii venerunt - - - murum complere coeperrant. / Centuriones in oppido, cum ex significatione Gallorum novi aliquid

Coniunctione "tamen" non duo enuntiata principalia huius exempli iunguntur, sed ea coniunctio ad concessivam coniunctionem "et-si" pertinet.

Vis asyndeti in hoc exemplo aliquanto minuitur, quod longior verborum ambitus, qui a pronomine relativio incipit, intercedit.

ab iis iniri - - intellectissent, gladiis destrictis portas occupaverunt.

Subiectum cum ablativo absoluto ante enuntiatum secundarium positum est.

b.G.VII.38,1 reliqua, qua ratione agi placeat, constituunt. / Litavicus accepto exercitu, cum milia passuum circiter XXX a Gergovia abesset - - - lacrimans: "quo proficiscimur" inquit, "milites?

b.G.IV.15,1 At reliqua multitudo puerorum mulierumque - - - fugere coepit. Ad quos consecrandos Caesar equitatum misit. / Germani post tergum clamore audito cum suos interfici viderent, - - se ex castris eiecerunt.

b.G.VII.12,4 - - obsides dari iubet. / Parte iam obsidum tradita cum reliqua administrarentur, centurionibus et paucis militibus intromissis - - - equitatus hostium visus est - -

Solus ablativus absolutus enuntiatum secundarium, a quo alterum membrum asyndeti incipit, antecedit. Similem rem in sequente quoque exemplo animadvertemus.

b.G.VII.32,2 Caesar Avarici - - commoratus summamque ibi copiam frumenti - - nactus exercitum - - - reficit. / Iam prope hieme confecta cum ipso anni tempore ad gerendum bellum vocaretur et ad hostem proficisci constituisset - - - legati ad eum principes Haeduorum

veniunt oratum, ut - - - civitati sub-
veniat.

Una vel complures voces enuntiatum secun-
darium, quo dissolutio lenitur, praecedunt.

b.G. I.26,4 Ad multam noctem etiam ad
impedimenta pugnatum est, propterea,
quod - - - carros obiecerant et - - -
tela coiciebant et - - - . / Diu cum
esset pugnatum, impedimentis castris-
que nostri potiti sunt.

b.G. I.26,1 Ita ancipiti proelio diu at-
que acriter pugnatum est. / Diutius cum
sustinere nostrorum impetus non possent,
alteri se - - in montem receperunt, al-
teri ad impedimenta et carros suos se
contulerunt.

b.G.VII.11,1 Duabus Agedinci legionibus
- - relictis ad Boios proficiscitur.
/ Altero die cum ad oppidum Senonum
^{un} Vellamodunum venisset, - - - oppugna-
re instituit - -

Hoc asyndetum ea de causa ad-
versativum appellandum est, quia
non id accidit, quod exspectamus.
Caesarem enim confestim Gorgobi-
nam profecturum esse putamus.
Sed ille intermisso itinere Vel-
^{un} lamodunum oppugnare coepit.

b.G. I.22,1 P.Considius - - cum explo-
ratoribus praemittitur. / Prima luce
cum summus mons a Labieno teneretur -
- Considius equo admisso ad eum ac-
currit - -

b.G.IV. 9,1 Legati haec se ad suos rela-
tuos dixerunt et re deliberata - - -

Hoc exemplum praeter enuntia-
tum secundarium adverbio "interea"

ad Caesarem reversuros. / Interea ne quoque lenius fit.
propius se castra moveret, petiverunt.

Dissolutio adverbio temporis lenior fit.

b.G. I.16,1 Ita dies circiter quindecim Et in hoc exemplo et in se-
iter fecerunt, uti inter novissimum ho- tem exemplis, quae secuntur,
stium agmen et nostrorum primum non Caesar adverbis "interea" vel
amplius quinis aut senis milibus passu- "interim" indicare voluit, res
um interesset. / Interim cotidie Caesar in duobus enuntiatis principa-
Haeduos frumentum - - - flagitare libus descriptas eodem fere tem-
pore accidisse atque ita artis-
sime cohaerere, quamquam senten-
tia membrorum asyndeti est con-
traria.

b.G.IV.21,5 Huc - - - classem iubet con-
venire. / Interim consilio eius cogni-
to et per mercatores perlato ad Bri-
tannos a pluribus eius insulae ci-
vitatibus ad eum legati venerunt.

b.c.II.11,3 - - - (cupae) delapsae ab
lateribus longuriis furcisque ab opere
removentur. / Interim sub musculo mili-
tes vectibus infirma saxa turris hosti-
um, quibus fundamenta continebantur,
convellunt.

b.G.VII.43,1 multis utrimque imperfectis
maiorem multitudinem ad arma concitant.
/ Interim nuntio adlato omnes eorum mi-
lites in potestate Caesaris teneri con-
currunt ad Aristium. -

b.G.IV.34,5 Secutae sunt continuos complures dies tempestates, quae et nostros in castris continerent et hostem a pugna prohiberent. / Interim barbari nuntios in omnes partes dimiserunt --

b.G.IV.37,3 -- circiter milia sex converunt. Qua re nuntiata Caesar omnem ex castris equitatum suis auxilio misit. / Interim nostri milites impetum sustinuerunt --

b.G. I. 8,1 tamen -- - legatis respondit diem ad deliberandum se sumpturum, siquid vellent, ad idus Apriles reverterentur. / Interea ea legione, quam secum habebat -- - murum fossamque perducit.

b.G. I.23,1 Ec die -- - hostes sequitur et milia passuum tria ab eorum castris castra ponit. / Postridie eius diei -- - rei frumentariae prospiciendum existimavit.

Et in hoc et in superiore exemplo duo enuntiata principalia enuntiato relativō dividuntur, qua de causa asyndetum minus sentitur.

^{ua} Ea, ^{qua} Caesar agit, cum eius verbis non congruunt, qua de causa coniunctionem adversativam requirimus.

Asyndetum adversativum inter enuntiata principalia
orationis obliquae
 aliquo modo lenitum.

Incipiam ab exemplis voce demonstrativa
 lenitis.

b.G. I.17,6 Ab isdem nostra consilia quaeque in castris gerantur, hostibus

enuntiari; / hos a se coerceri non posse.

b.G.VII.44,4 Constabat inter omnes - - - Alterum membrum huius exempli dorsum esse eius iugi prope aequum, sed est bipartitum.
silvestre et angustum, qua esset aditus ad alteram oppidi partem; / huic loco vehementer illos timere nec iam aliter sentire - -

b.G.VII.41,3 Multitudine sagittarum atque omni genere telorum multos vulneratos; / ad haec sustinenda magno usui fuisse tormenta. Pronomen demonstrativum praes position anteceditur.

b.G. I.44,3 omnes Galliae civitates ad se oppugnandum venisse ac contra se castra habuisse; / eas omnes copias uno as se proelio pulsas ac superatas esse. Prius membrum huius dissolutio in duas partes est divisa.

b.G.VII.38,5 Producuntur ii - - - atque eadem, quae Litavicus pronuntiaverat, multitudini exponunt: omnes equites haeduorum interfectos, quod conlocuti cum Arvernis dicerentur; / ipsos se inter multitudinem militum occultasse atque - - - fugisse. Alterum membrum asyndeti est bipartitum.

In exemplo, quod sequitur, dissolutio lenitur adverbio temporis:

b.G.VII.29,7 - - - unum consilium Galliae effecturum, cuius consensu ne orbis quidem terrarum possit obsistere; idque se

prope iam effectum habere. / Interea
aequum esse ab iis communis salutis cau-
sa impetrari, ut castra munire institu-
erent - -

Iam adferam exempla, quae enuntiato secundario
ante alteram partem asyndeti posito leniuntur:

b.c. II.20,3 Hoc inito consilio denunci-
avisse Gallonio, ut sua sponte - - -
excederet Gadibus; / si id non fecis-
set, sibi consilium capturos.

b.G. I.44,4 eas omnes copias - - a se
- - superatas esse. / Si iterum expe-
riri velint, se paratum esse decerta-
re.

b.G. I.36,7 - - neminem secum sine sua
pernicie contendisse. / Cum vellet,
congrederetur.

b.G. I.31,5 Horum primo circiter milia
XV Rhenum transisse; / posteaquam agros
et cultum et copias Gallorum homines
feri - - adamassent, traductos plures;

b.G. I.40,8 Denique hos esse eosdem, Prius membrum duobus enunti-
quibuscum saepe numero Helvetii con- atis relativis augetur.
gressi - - - plerumque superassent,
qui tamen pares esse nostro exercitui
non potuerint. / Siquos adversum proe-
lium et fuga Gallorum commoveret, hos
- - - reperire posse - - - Ariovistum
- - - desperantes - - - magis ratione

et consilio quam virtute viciisse.

Enuntiatum secundarium, a quo altera pars asyndeti incipit, pronomine demonstrativo anteceditur.

b.G. I.31,4 harum alterius principatum tenere Haeduos, alterius Arvernos. /

Hi, cum tantopere de potentatu inter se - - contendarent, factum esse, uti ab Arvernis Sequanisque Germani mercede arcesserentur.

b.G.VII.14,10 Praeterea oppida incendi oportere, quae non - - - ab omni sint periculo tuta, ne suis sint - - - p. receptacula neu Romanis proposita ad copiam - - tollendam. / Haec, si ~~at~~ gravia aut acerba videantur, multo illa gravius existimari debere liberos coniuges in servitutem abstrahi - -

b.G.VII.32,5 Quodsi diutius alatur controversia, fore uti pars cum parte civitatis confligat; / id ne accidat, positum esse in eius diligentia atque auctoritate.

Hic potius pro enuntiato conditionali enuntiatum concessivum exspectaretur. Ea de causa in altero enuntiato principaliter conjunctionem "tamen" requirimus.

4.) b) / β

Asyndeton adversativum

enuntiatorum secundariorum.

Asyndeton nullo modo lenius fit in his tribus exemplis:

b.c.II.22,2 Sed paucis ante diebus L.Domitius cognita Massiliensium voluntate

navibus illi comparatis, ex quibus duas
familiaribus suis adtribuerat, / unam
ipse concenderat, - - - profectus est.

b.G.lli.13,7 - - eius modi congressus
erat, ut una celeritate et pulsu remo-
rum praestaret, / reliqua - - - illis
essent aptiora et adcommodiaciora.

b.c.ii.43,4 Sed tanta erat completis li-
toribus contentio, qui potissimum ex
magno numero concenderent, ut multi-
tudine atque onere multi deprimerentur,
/ reliqui hoc timore proprius adire tar-
darentur.

Accedit quoque exemplum non lenitum, cuius prius
membrum tripartitum, alterum bipartitum est :

b.G.lli. 5,3 paulisper intermitterent
proelium ac - - tela missa exciperent
seque ex labore reficerent, / post da-
to signo ex castris erumperent atque
omnem spem salutis in virtutem ponerent.

Secuntur nonnulla exempla, in quibus dissolutio
aliquo modo lenitur.

Incipiam ab exemplo voce demonstrativa, quae est "hic", lenito.

b.c.ii.31,5 nam neque pudentis suspica-
ri oportet sibi parum credi neque im-
probos scire sese timeri, quod illis
licentiam timor augeat noster, / his
studia deminuat.

Iam pergam ad ea exempla adferenda, in quibus anaphora efficitur pronomine aut coniunctione iterum positis.

b.G.VII.19,3 - - ut qui propinquitatem loci videret, paratos prope aequo Marte ad dimicandum existimaret, / qui iniquitatem condicionis perspicceret, inani simulatione sese ostentare cognosceret.

Cetera asyndeta anaphora lenita, quae iam adferam, mira non sunt, quia enuntiata condicionalia semper sine coniunctione adversativa opponi solent.

b.G.VII. 6,4 Nam si legiones in provinciam arcesseret, se absente in itinere proelio dimicatuos intellegebat; / si ipse ad exercitum contenderet, ne iis quidem, qui eo tempore pavati viderentur, suam salutem recte committi videbat.

b.G.VII.10,1 Magnam haec res Caesari difficultatem ad consilium capiendum adferebat, si reliquam partem hiemis uno loco legiones contineret, ne stipe diariis Haeduorum expugnatis cuncta Gallia deficeret - - - ; / si maturius ex hibernis educeret, ne ab re frumentaria - - - laboraret.

b.G. I.34,2 - - Ariovistus respondit: si quid ipsi a Caesare opus esset, se se ad eum venturum fuisse; / si quid

ille se velit, illum ad se venire oportere.

b.G. I.44,4 Si iterum experiri velint, se paratum esse decertare; / si pace uti velint, iniquum esse de stipendio recusare. -

b.G. c.11. 5,5 Nam et honesti ex iuventute et cuiusque aetatis amplissimi nominatim evocati atque obsecrati navis concenderant, ut siquid adversi accidisset, ne ad conandum quidem sibi quicquam reliqui fore viderent; / si superavissent, vel domesticis opibus vel externis auxiliis de salute urbis confiderent.

b.G. I.35,4 Si id ita fecisset, sibi -- gratiam atque amicitiam cum eo futuram; / si non impetraret, sese --- Haeduorum iniurias non neglecturum.

b.G. I.36, 5 Haeduis se obsides redditurum non esse, neque his neque eorum sociis iniuria bellum inlaturam, si in eo manerent, quod convenissent --- ; / si id non fecissent, longe his fraternalium nomen populi Romani afuturum.

} His duobus locis alterum membrum asyndeti est negativum. Itaque mirum non est Caesarem dissolutione usum esse.

Iam perveni ad alterum genus asyndeti adversativi a me in in pagina 115 indicatum quod est:

Asyndeton oppositivum.

α) Dissolutio inter enuntiata principalia nullo modo lenior fit.

b.c.11.32,14 *vestrum vobis beneficium
remitto, / mihi meum restituite nomen,
ne - - -*

b.c.11.14,3 *hunc sic distulit ventus, /
uti - - - agger - - - tormenta flammarum
conciperent et prius haec omnia consu-
merentur quam - - - animadverti posset.*

*/ Nostri repentina fortuna permoti ar-
ma - - - adripiunt.*

b.G.111.23,1 *tamen, uti eadem deditio-
nis condicione uteretur a Crasso impe-
travit. / Armis obsidibusque acceptis
Crassus in fines Vocationis - - profec-
tus est.*

b.G.IV.25,3 *- - qui decimae legionis
aquilam ferebat - - - "desilite", in-
quit, "commilitones, nisi vultis aqui-
lam hostibus prodere; / ego certe meum
- - - officium praestitero!*

b.G. c.11.40,2 *ipse (Iuba) - - - lentius
subsequitur. / Suspicatus praemissis
equitibus ipsum adfore Curionem Sabur-
ra copias instruit - -*

b.G. 1.25,7 *- - Helvetii - - - rursus
instare et proelium redintegrare coe-*

perunt. / Romani conversa signa biper-
tito intulerunt:

b.G. I.27,1 Ipse triduo intermisso - -
eos sequi coepit. / Helvetii omnium re-
rum inopia adducti legatos de deditio-
ne ad eum miserunt.

b.G.VII.41,1 Litavicus cum suis clien-
tibus - - - Gergoviam perfugit. / Cae-
sar nuntiis ad civitatem Haeduorum mis-
sis - - - castra ad Gergoviam movit.

b.G.VII.32,1 Interim Teutomatus - - -
rex Niticobrogum - - - cum magno numero
equitum - - - ad eum pervenit. / Cae-
sar Avarici - - - exercitum - - re-
ficit.

b.G. I.44,1 Postulavit deinde eadem -
- - ne - - bellum inferret, obsides
redderet - - - ne quos amplius Rhenum
transire pateretur. / Ariovistus ad
postulata Caesaris pauca respondit - -

b.G.VII.14,1 - - Caesar ad oppidum Ava-
ricum - - profectus est, quod exoppido
recepto civitatem Biturigum se in pote-
statem redacturum confidebat. / Ver-
cingetorix - - - suos ad concilium
convocat.

b.G.II.40,1 Ne haec quidem res Curionem
- - morabatur. / Iuba certior factus
a Saburra de nocturno proelio II milia
Hispanorum et Gallorum equitum - - -

Saburrae ~~em~~mittit.

b.G. I.18,1 Tum demum Liscus - - - proponit: - - - intelligere sese, quanto id cum periculo fecerit et ob eam causam - - - tacuisse. / Caesar hac oratione Lisci Dumnorigem - - designari sentiebat.

Iam adferam quattuor exempla, quorum prius membrum est bipartitum:

b.G. I. 8,4 negat se - - - posse iter ulli per provinciam dare et si - - - conentur, prohibitum ostendit. / Helvetii ea spe deiecti - - - hoc conatu destiterunt.

b.G.VII.45,7 Augetur Gallis suspicio atque omnes illo ad munitionem copiae traducuntur. / Vacua castra hostium Caesar conspicatus - - - raros milites - - - ex maioribus castris in minora traducit.

b.G.VII.28,1 Illi subito ex omnibus partibus evolaverunt murumque celeriter compleverunt. / Hostes re nova perterriti - - - in foro ac locis patentioribus cuneatim constiterunt - - -

b.G. I.13,2 Hoc proelio facto - - pontem - - faciendum curat atque ita exercitum traducit. / Helvetii repente no eius adventu commoti - - - legatos ad eum mittunt.

Alterum membrum asyndeti ter est bipartitum.

b.G.VII.36,1 Vercingetorix re cognita,
ne contra suam voluntatem dimicare co-
geretur, magnis itineribus antecessit.

✓ Caesar ex eo loco - - Gergoviam per-
venit equestrius eo die proelio levi
facto perspecto urbis situ - - - de
expugnatione desperavit - - -